
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 80 
del 20/11/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER SUPERARE 
MOMENTI DI PARTICOLARE DIFFICOLTA' A SEGUITO DELLA CRISI ECONOMICA ED 
OCCUPAZIONALE 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno2015, addì venti del mese di novembre alle ore 9.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno  X 
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   4 1 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   VISTA la legge 328/2000 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema di interventi e servizi 
Sociali) che affida all’Ente Comune i compiti di programmazione, organizzazione e realizzazione 
del sistema integrato degli interventi e servizi sociali e in particolare l’art. 16 che elenca, fra gli 
interventi prioritari, prestazioni di aiuto e sostegno domiciliare anche con benefici di carattere 
economico per famiglie con persone in difficoltà; 
   VISTO il Regolamento Comunale per l’ applicazione dell’indicatore della situazione economica equivalente  (ISEE),  
approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del 10/07/2015;     
   CONSIDERATO che l’Amministrazione intende intervenire a sostegno delle famiglie che si trovano in  particolare 
difficoltà,  a seguito della crisi economica ed occupazionale mettendo  a disposizione: 
€.  3.000,00  per parziale rimborso delle spese di riscaldamento 
€.  2.500,00  per le spese di trasporto e materiale scolastico non coperte dalla dote scuola  
€. 2.000,00 in voucher per la prevenzione dentale, proveniente da donazione dell’associazione dentisti  mantovani; 
 
   VISTA la bozza di bando pubblico per l’assegnazione di contributi economici straordinari,  all’uopo predisposta, 
comprendente tre tipologie di cui sopra, e ritenutala meritevole di approvazione; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’ art.49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
Affari Generali  in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forma di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare l’allegato bando per l’assegnazione di contributi economici straordinari in favore di  famiglie disagiate 
ed il relativo schema di  domanda; 
2. Di fissare in € 11.000,00  il limite massimo del reddito ISEE del nucleo familiare per 
l’accesso al suddetto  bando; 
3.  Di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4  del 
D. Lgs 267/2000. 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 80 del 20/11/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


